



CENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITAÇÃO
 ANTÔNIO DE OLIVEIRA - CER IV
 Av. José dos Santos Diniz, 880 - B. Europa
 Contagem / MG - CEP - CEP 32.043-000
 Processo 045/2018

Comprovante de Pagamento de Boletto

Via Internet Banking CAIXA

Banco Receptor:	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Pagador Final / Efetivo	
CPF/CNPJ:	18.216.366/0001-68
Nome:	ASSOCIACAO PAIS AMIGOS EXEPCIONA
Conta de débito:	0086 / 003 / 00003858-3

Representação numérica do código de barras:	23793.48408 91000.009794 00009.299801 1 77210000144165
Instituição Emissora - Nome do Banco:	BANCO BRADESCO S/A
Código do Banco:	237
Código do ISPB:	60746948
Beneficiário original / Cedente	
Nome Fantasia:	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPE
Nome/Razão Social:	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPE
CPF/CNPJ:	08.228.010/0005-14
Pagador Sacado	
Nome/Razão Social:	ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
CPF/CNPJ:	18.216.366/0003-20
Pagador Final - Correntista	
Nome/Razão Social:	ASSOCIACAO PAIS AMIGOS EXEPCIONA
CPF/CNPJ:	18.216.366/0001-68

Data do Vencimento:	27/11/2018
Data de Efetivação / Agendamento:	27/11/2018
Valor Nominal do Boletto:	1.441,65
Juros (R\$):	0,00
IOF (R\$):	0,00
Multa (R\$):	0,00
Desconto (R\$):	0,00
Abatimento (R\$):	0,00
Valor Calculado (R\$):	1.441,65
Valor Pago (R\$):	1.441,65
Identificação do Pagamento:	NF 224840

Data/hora da operação: 27/11/2018 16:10:26

Código da operação: 31348238

Chave de segurança: QF1FC5964JRTMRCN

Operação realizada com sucesso conforme as informações fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

CENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITAÇÃO
ANTÔNIO DE OLIVEIRA - CER IV
Av. José dos Santos Diniz, 880 - B. Europa
Contagem / MG - CEP - CEP 32.043-000
Processo 045/2018

DATA RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



Identificação do emitente
PORT DISTRIBUIDORA DE
INFORMÁTICA E
PAPELARIA LTDA

Avenida 03, 70 - , Parque Norte Vespasiano -
 MG33200000

31 33495094

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA

Nº: 000224840

SÉRIE: 1

FOLHA: 1 / 3

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO:

3118 1108 2280 1000 0514 5500 1000 2248 4010 0230 3119

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e:

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERCADORIAS ADQUIRIDAS/RECEBIDAS DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131183117374697 - 20/11/2018 18:04:41

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0010219910120

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.228.010/0005-14

DESTINATÁRIO REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE B

CNPJ/CPF

18.216.366/0003-20

DATA DA EMISSÃO

20/11/2018

ENDEREÇO

Avenida Jose Dos Santos Diniz, 880 -

BAIRRO

Europa

CEP

32043-000

DATA DA SAÍDA

20/11/2018

MUNICÍPIO

Contagem

FONE/FAX

31 3489-6954

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0032942490055

HORA DE SAÍDA

18:01:48

FATURA / DUPLICATA

Doc.: 001 venc.: 27/11/2018 valor: 1.441,65

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	BASE CÁLC. DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL PROD.	VALOR TOTAL DA NOTA
651,97	117,38	0,00	0,00	23,78	1.441,65	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR DA COFINS	1.441,65
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	109,56	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		COD ANTI	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
		3-Remetente...					
ENDEREÇO		MUNICÍPIO				UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		
13				80,951	77,881		

QUANTIDADE DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

PROD.	DESC. DOS PRODUTOS E SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNIT	VALOR TOTAL	B. CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
04747	BORRACHA MERCUR RECORD 20 - CX 20	40169200	500	5102	CX	5	10,79	53,95	53,95	9,71	0,00	18,00	0,00
03109	CANETA ESFEROGRAFICA BIC CRISTAL AZUL CX/50 REF.835205 CEST: 19.027.00	96081000	460	5403	CX	2	27,50	55,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03111	CANETA ESFEROGRAFICA BIC CRISTAL PRETA CX/50 REF.835208 CEST: 19.027.00	96081000	460	5403	CX	2	27,50	55,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03110	CANETA ESFEROGRAFICA BIC CRISTAL VERMELHA CX/50 REF.835206 CEST: 19.027.00	96081000	460	5403	CX	2	27,50	55,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12873	CLIPS NEW Nº 2/0 C/500GR GALVANIZADO	83059000	000	5102	CX	5	5,44	27,20	27,20	4,90	0,00	18,00	0,00
04973	CLIPS NEW Nº 3/0 C/500GR GALVANIZADO	83059000	000	5102	CX	5	5,44	27,20	27,20	4,90	0,00	18,00	0,00
12875	CLIPS NEW Nº 4/0 C/500GR	83059000	000	5102	CX	5	5,44	27,20	27,20	4,90	0,00	18,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

LANÇADO

Pedido: 243824

Certificamos que os materiais/serviços constantes deste documento foram recebidos de acordo.

Data: 20/11/18

Name: Paula Valina

C.I.: M-5.600.619

Name: Carlos Gomes

C.I.: M-5.600.593

PORT ENTREGA/ BOLETO 7 DIAS PROCESSO 045/2018 AUTORIZADO POR CARLOS ESTE CNPJ É UMA FILIAL DO CADASTRO 030154 VSP ICMS RECOLHIDO P/SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA CONFORME PROTOCOLO nº. 40/2009 Valor aproximado dos tributos: Federais R\$: 200,91 (13,93%), Estaduais R\$: 259,54 (18,00%) Totais R\$: 460,36 (31,93%) Fonte: IBPT Func.: 099016.

CENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITAÇÃO
 ANTÔNIO DE OLIVEIRA - CER IV
 Av. José dos Santos Diniz, 880 - B. Europa
 Contagem / MG CEP - CEP 32.043-000
 Proc. 045/2018

Mov. 6466
 Venc. 27/11/18
 MAT. ESCRITÓRIO



**PORT DISTRIBUIDORA DE
INFORMÁTICA E
PAPELARIA LTDA**

Avenida 03, 70 - , Parque Norte Vespasiano -
MG33200000

31 33495094

**DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA**

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000224840

SÉRIE: 1

FOLHA: 2 / 3



CHAVE DE ACESSO:

3118 1108 2280 1000 0514 5500 1000 2248 4010 0230 3119

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e:

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERCADORIAS ADQUIRIDAS/RECEBIDAS DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131183117374697 - 20/11/2018 18:04:41

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0010219910120

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.228.010/0005-14

DESTINATÁRIO REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE B

CNPJ/CPF

18.216.366/0003-20

DATA DA EMISSÃO

20/11/2018

ENDEREÇO

Avenida Jose Dos Santos Diniz, 880 -

BAIRRO

Europa

CEP

32043-000

DATA DA SAÍDA

20/11/2018

MUNICÍPIO

Contagem

FONE/FAX

31 3489-6954

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0032942490055

HORA DE SAÍDA

18:01:48

FATURA / DUPLICATA

Doc.: 001 venc.: 27/11/2018 valor: 1.441,65

CULO DO IMPOSTO

BASE CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	BASE CÁLC. DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL PROD.	VALOR TOTAL DA NOTA
651,97	117,38	0,00	0,00	23,78	1.441,65	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR DA COFINS	1.441,65
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	109,56	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		COD ANTT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
		3-Remetente...					
ENDEREÇO		MUNICÍPIO				UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		
13				80,951	77,881		

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

PROD.	DESC. DOS PRODUTOS E SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNIT	VALOR TOTAL	B. CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
12876	GALVANIZADO CLIPS NEW Nº 6/0 C/500GR GALVANIZADO	83059000	000	5102	CX	5	5,44	27,20	27,20	4,90	0,00	18,00	0,00
10679	COLA BRANCA 90GR NEW MAGIC GRAMPEADOR CIS 613 26/6 METAL MEDIO P/20FLS REF. 5.0100	35069190 84729040	000 200	5102	UN	30 30	1,12 5,72	33,60 171,60	33,60 171,60	6,05 30,89	0,00 0,00	18,00 18,00	0,00 0,00
08008	GRAMPO PLASTICO DELLO FIX BRANCO PCT C/50 REF.0301E CEST: 19.004.00	39261000	060	5403	PC	8	6,82	54,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01893	GRAMPO ACC 26/6 ACO COBREADO EXTRA CX C/5000 UN REF: 91.41.18	83052000	000	5102	CX	20	5,40	108,00	108,00	19,44	0,00	18,00	0,00
25185	LAPIS GRAFITE LEO&LEO CX C/144 UN REF 4683	96091000	200	5102	CX	1	24,82	24,82	24,82	4,47	0,00	18,00	0,00
15640	PAPEL A4 CHAMEX OFFICE 75GRS 210X297MM PCT 500FLS CEST: 19.031.00	48025610	560	5403	PC	20	16,90	338,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02061	PASTA ABA/ELASTICO ACP OF (335X245) 40MM PP LINE AZUL REF: 1024.AZ CEST: 19.005.00	42021210	060	5403	UN	1	2,03	2,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02064	PASTA ABA/ELASTICO ACP OF (335X245) 40MM PP LINE CRISTAL REF:1024 CEST: 19.005.00	42021210	060	5403	UN	1	2,03	2,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02063	PASTA ABA/ELASTICO ACP OF (335X245) 40MM PP LINE FUME REF:	42021210	060	5403	UN	1	2,03	2,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITAÇÃO
ANTÔNIO DE OLIVEIRA - CER IV
Av. José dos Santos Diniz, 880 - B. Europa
Contagem / MG - CEP - CEP 32.043-000
Processo 045/2018



**PORT DISTRIBUIDORA DE
INFORMÁTICA E
PAPELARIA LTDA**

Avenida 03, 70 - , Parque Norte Vespasiano -
MG33200000

31 33495094

**DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA**

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000224840

SÉRIE: 1

FOLHA: 3 / 3



CHAVE DE ACESSO:

3118 1108 2280 1000 0514 5500 1000 2248 4010 0230 3119

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e:

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERCADORIAS ADQUIRIDAS/RECEBIDAS DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131183117374697 - 20/11/2018 18:04:41

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0010219910120

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.228.010/0005-14

DESTINATÁRIO REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE B

CNPJ/CPF

18.216.366/0003-20

DATA DA EMISSÃO

20/11/2018

ENDEREÇO

Avenida Jose Dos Santos Diniz, 880 -

BAIRRO

Europa

CEP

32043-000

DATA DA SAÍDA

20/11/2018

MUNICÍPIO

Contagem

FONE/FAX

31 3489-6954

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0032942490055

HORA DE SAÍDA

18:01:48

FATURA / DUPLICATA

Doc.: 001 venc.: 27/11/2018 valor: 1.441,65

CULO DO IMPOSTO

BASE CÁLC. DO ICMS 651,97	VALOR ICMS 117,38	BASE CÁLC. DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR DO PIS 23,78	VALOR TOTAL PROD. 1.441,65	VALOR TOTAL DA NOTA 1.441,65
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. ACESS. 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR DA COFINS 109,56	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 3-Remetente...		COD ANTT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 13	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO 80,951	PESO LÍQUIDO 77,881		

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

PROD.	DESC. DOS PRODUTOS E SERVIÇOS	NCM /SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNIT	VALOR TOTAL	B. CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
02062	1024 FM CEST: 19.005.00 PASTA ABA/ELASTICO ACP OF (335X245) 40MM PP LINE VERDE REF:1024 CEST: 19.005.00	42021210	060	5403	UN	1	2,03	2,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SACO PLASTICO ACP 0.12 C/4 FUIROS A4 (230X310) PCT C/100 REF.MG12/1004F A4	39232110	000	5102	PCT	10	15,12	151,20	151,20	27,22	0,00	18,00	0,00
17266	PORTA CANETAS DELLO DUOCOLOR PRETO REF:3020 P CEST: 19.004.00	39261000	060	5403	UN	50	4,48	224,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITAÇÃO
ANTÔNIO DE OLIVEIRA - CER IV
Av. José dos Santos Diniz, 880 - B. Europa
Contagem / MG - CEP - CEP 32.043-000
Processo 045/2018



Banco **237-2**

Local de pagamento

Pagável preferencialmente na Rede Bradesco ou Bradesco Expresso

Recibo do pagador

Beneficiário PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - VSP					CNPJ/CPF 08.228.010/0005-14	Sacador Avalista
Endereço do beneficiário Avenida 03 70 Parque Norte Vespasiano MG 33200-000						
Data do documento 20/11/2018		Número do documento 224840		Espécie do documento DM	Aceite N	Data do processamento 20/11/2018
Uso do banco	Cip	Carteira 09	Espécie moeda R\$	Quantidade	Valor X	

**Pagável nas
agências
Bradesco**

JUROS POR DIA DE ATRASO 0,33% SOBRE O VALOR PRINCIPAL.

Vencimento	27/11/2018
Agência Código do beneficiário	3484-0/0092998-0
Carteira Nosso número	09 10000097900-4
(=) Valor do documento	1.441,65
(+) Outros acréscimos	
(-) Desconto Abatimento	
(+) Outras deduções	
(+) Mora Multa	
(=) Valor cobrado	1

342207

Pagador: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE B
Avenida José Dos Santos Diniz 880 Europa Contagem MG 32043000

31 3489-6954
18.216.366/0003-20

Autenticação mecânica

CENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITAÇÃO
ANTÔNIO DE OLIVEIRA - CER IV
Av. José dos Santos Diniz, 880 - B. Europa
Contagem / MG - CEP - CEP 32.043-000
Processo 045/2018



Banco **237-2**

23793.48408 91000.009794 00009.299801 1 77210000144165

Local de pagamento

Pagável preferencialmente na Rede Bradesco ou Bradesco Expresso

Vencimento	27/11/2018
Agência Código do beneficiário	3484-0/0092998-0
Carteira Nosso número	09 10000097900-4
(=) Valor do documento	1.441,65
(+) Outros acréscimos	
(-) Desconto Abatimento	
(+) Outras deduções	
(+) Mora Multa	
(=) Valor cobrado	1

Beneficiário PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - VSP					CNPJ/CPF 08.228.010/0005-14	Vencimento
Data do documento 20/11/2018						
Número do documento 224840		Espécie do documento DM	Aceite N	Data do processamento 20/11/2018		
Uso do banco	Cip	Carteira 09	Espécie moeda R\$	Quantidade	Valor X	

JUROS POR DIA DE ATRASO 0,33% SOBRE O VALOR PRINCIPAL.

342207

Pagador: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE B
Avenida José Dos Santos Diniz 880 Europa Contagem MG 32043000

18.216.366/0003-20 **31 3489-6954**

Código de baixa:

Autenticação mecânica



Ficha de compensação

PEDIDO DE COMPRA

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BELO HORIZONTE - APAE
BH

CNPJ: 18.216.366/0003-20

Avenida José dos Santos Diniz, 880 - Europa

Insc. Municipal: 720970020

CEP: 32043000 - Contagem/MG

Insc. Estadual: 003294249.00-55

Telefone Comercial : (31)34896938

N.º Documento	Data de Emissão	Data de Entrega	Condição Pagamento:
000020	23/11/2018	23/11/2018	000007 - 28 DIAS

IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR

Fornecedor: PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA

Endereço: Avenida Avenida 03, 070 - Parque Norte - Vespasiano/MG CEP: 33200000

CNPJ/CPF: 08.228.010/0005-14

Insc. Estadual: 001.021991.0120

Insc. Munic.: Não Informada

Telefone Comercial : 3133495094

Código/Descrição	UM	QTD	VI. Unitário	Desconto(%)	VI. Total	Peso Líquido	Peso Bruto
0000006501 - BORRACHA TAMANHO 20	UN	100,0000 ✓	0,5390	0,00	53,90	0,00	0,00
0000006527 - COLA BRANCA 90 GR	UN	30,0000 ✓	1,1200	0,00	33,60	0,00	0,00
0000006529 - PLASTICO 4 FUIROS 230X211 C/100	UN	10,0000	15,1200	0,00	151,20	0,00	0,00
0000006538 - PAPEL A4 75 GR 210X297 COM 500 FOLHAS	PC	20,0000	16,9000	0,00	338,00	0,00	0,00
0000006549 - LAPIS PRETO N2	UN	144,0000	0,1720	0,00	24,77	0,00	0,00
0000006551 - GRAMPO 26/6 COBREADO CX 5000	CX	20,0000 ✓	5,4000	0,00	108,00	0,00	0,00
0000007211 - CLIPS	CX	20,0000 ✓	5,4400	0,00	108,80	0,00	0,00
0000006560 - GRAMPEADOR 13CM 26/6	UN	30,0000 ✓	5,7200	0,00	171,60	0,00	0,00
0000006569 - GRAMPO PLASTICO PARA PASTA SUSPENSA	UN	8,0000 ✓	6,8200	0,00	54,56	0,00	0,00
0000006570 - CANETA DE ESCREVER BIC	UN	300,0000 ✓	0,5500	0,00	165,00	0,00	0,00
0000006581 - PASTA PLASTICO COM ELASTICO 335X245X50	UN	4,0000	2,0300	0,00	8,12	0,00	0,00
0000006590 - PORTA LAPIS / CANETA	UN	50,0000	4,4800	0,00	224,00	0,00	0,00

Observação:

PROCESSO:045/2018 - MATERIAL DE ESCRITORIO

CENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITAÇÃO
ANTÔNIO DE OLIVEIRA - CER IV
Av. José dos Santos Diniz, 880 - B. Europa
Contagem / MG - CEP - CEP 32.043-000
Processo 045/2018

Dados Complementares:

Referência:

Comprador: Carlos Gomes de Faria

Totais:

Total Produtos + Serviços:	1.441,55
Impostos(ICMS-ST + IPI):	0,00
Base de ICMS:	1.441,55
Valor ICMS:	0,00
Base ICMS-ST:	0,00
Valor ICMS-ST:	0,00
Frete:	0,00
Outras Despesas:	0,00
Desconto Global:	0,00
Valor Total:	1.441,55

Volumes Transportados:

Volume:	0,00
Peso Líquido:	0,00
Peso Bruto:	0,00

COMPRAS

SOLICITANTE

FINANCEIRO

Planilha de Cotação

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BELO HORIZONTE - APAE BH

Descrição dos Produtos	QTDE	UNID	PANAMERICANA SUP. PARA INFORMATICA LTDA		PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA		ARTEFATOS DE PAPEL LUCRI LTDA		KALUNGA COMERCIO E INDUSTRIA GRAFICA LTDA		Total
			Unit	Total	Unit	Total	Unit	Total	Unit	Total	
0000006502 - APONTADOR COMUM	84,00	UNIDADE	0,00	0,00	2,24	188,16	0,69	57,98	1,23	103,57	
0000006525 - ARQUIVO MORTO CCM 25 UN TAM NORMAL	50,00	UNIDADE	1,39	69,50	1,63	81,50	1,50	75,20	0,00	0,00	
0000006501 - BORRACHA TAMANHO 20	100,00	UNIDADE	0,00	0,00	0,54	53,90	0,60	59,50	0,77	77,00	
0000006570 - CANETA DE ESCRIVER BIC	300,00	UNIDADE	0,71	212,40	0,55	165,00	0,60	178,80	0,00	0,00	
0000007211 - CLIPS	20,00	CAIXA	6,57	131,40	5,44	108,80	0,00	0,00	13,30	266,00	
0000006527 - COLA BRANCA 90 GR	30,00	UNIDADE	1,13	33,90	1,12	33,60	1,40	41,94	4,80	144,00	
0000006526 - CORRETIVO LIQUIDO	30,00	UNIDADE	0,00	0,00	1,70	51,00	1,60	47,88	0,00	0,00	
0000006511 - DUREX PEQUENO 12MM X 30MT	10,00	UNIDADE	0,53	5,30	0,49	4,90	0,30	2,98	0,00	0,00	
0000006587 - EXTRATOR DE GRAMPO	48,00	UNIDADE	0,74	35,52	2,02	96,96	0,83	39,89	0,00	0,00	
0000006011 - FILTRO DE LINHA 06 TOMADAS	10,00	UNIDADE	17,74	177,40	24,00	240,00	19,98	199,80	0,00	0,00	
0000006514 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 45 MTS	12,00	UNIDADE	1,93	23,16	2,59	31,08	2,00	23,94	0,00	0,00	
0000006588 - GRAMPEADOR GRANDE P/200 FOLHAS	2,00	UNIDADE	121,20	242,40	166,26	332,52	129,00	258,00	0,00	0,00	
0000006560 - GRAMPEADOR 13CM 26/6	30,00	UNIDADE	6,45	193,50	5,72	171,60	13,40	402,00	0,00	0,00	
0000006569 - GRAMPO PLASTICO PARA PASTA SUSPENSÃO	8,00	UNIDADE	7,82	62,56	6,82	54,56	7,69	61,52	0,00	0,00	
0000006551 - GRAMPO 26/6 COBREADO CX 5000	20,00	CAIXA	5,86	117,20	5,40	108,00	5,98	119,60	0,00	0,00	
0000006549 - LÁPIS PRETO N2	144,00	UNIDADE	0,19	27,36	0,17	24,77	0,22	31,39	0,00	0,00	
0000006566 - CANETA MARCA TEXTO	96,00	UNIDADE	1,03	98,88	1,04	100,13	1,15	110,40	0,00	0,00	
0000006538 - PAPEL A4 75 GR 210X237 COM 500 FOLHAS	20,00	PECA	17,98	359,60	16,90	338,00	17,49	349,80	0,00	0,00	
0000006581 - PASTA PLASTICO COM ELASTICO 335X245X50	4,00	UNIDADE	3,58	14,32	2,03	8,12	2,79	11,16	0,00	0,00	
0000006567 - PASTA SANFONADA OFICIO COM12 DIMISOES	2,00	UNIDADE	13,71	27,42	14,45	28,90	11,90	23,80	0,00	0,00	
0000006506 - PASTA SUSPENSÃO	400,00	UNIDADE	2,30	920,00	2,02	808,00	1,53	612,00	0,00	0,00	
0000006589 - PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS	10,00	UNIDADE	5,27	52,70	5,53	55,30	8,70	87,00	0,00	0,00	
0000006529 - PLASTICO 4 FUROS 230X211 C/100	10,00	UNIDADE	16,33	163,30	15,12	151,20	17,89	178,90	0,00	0,00	
0000006590 - PORTA LÁPIS / CANETA	50,00	UNIDADE	6,40	320,00	4,48	224,00	6,78	339,00	0,00	0,00	
0000006519 - TESOURA GRANDE	10,00	UNIDADE	3,50	35,00	4,14	41,40	5,68	56,80	0,00	0,00	
0000006568 - VISOR PARA PASTA SUSPENSÃO	8,00	UNIDADE	7,54	60,32	6,60	52,80	4,59	36,72	0,00	0,00	

CENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITAÇÃO
ANTÔNIO DE OLIVEIRA - CER IV
Av. José dos Santos Diniz, 880 - B. Europa
Contagem / MG - CEP - 32.043-000
Processo 045/2018

Carlos Gomes

De: Kate Panamericana <kate@panamericanamg.com.br>
Enviado em: terça-feira, 13 de novembro de 2018 15:40
Para: compras@apaebh.org.br
Assunto: ORÇAMENTO

Boa tarde Carlos!

Segue orçamento conforme solicitado.
Qualquer duvida estou a disposição.

CENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITAÇÃO
ANTÔNIO DE OLIVEIRA - CER IV
Av. José dos Santos Diniz, 880 - B. Europa
Contagem / MG - CEP - CEP 32.043-000
Processo 045/2018

	PANAMERICANA SUP. PARA INFORMATICA LTDA Orçamento - 0.274.554 13/11/2018	
RUA ALIPIO DE MELO 253 - JARDIM MONTANHES - BELO HORIZONTE - MG - 30.750/010 Telefone: (31) 3464.4720 - Fax: 3464.4720 - CNPJ: 06.065.466/0001.51 - Inscrição Estadual: 06.2.273.708-0036		

Cliente

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO - 004538
RUA CRISTAL 78 - SANTA TEREZA - BELO HORIZONTE - MG - 31.010/110
Telefone: (31) 3489.6957 - - compras@apaebh.org.br
CNPJ: 18.216.366/0001.68 Inscrição Estadual:

Produtos

Item	Produto	Descrição	Clas NCM	Quantidade	Pr.Unitário	Pr.Total
1	06768	APONTADOR PLASTICO PEQUENO MASTERPRINT	82141000	20 UN	0,22	4,40
2	05995	ARQUIVO MORTO OF BIG BOX	48191000	50 UN	1,39	69,50
3	08885	BORRACHA MERCUR BR 40	40169200	20 UN	0,47	9,40
4	01184	CANETA BIC CRISTAL AZUL	96081000	100 UN	0,71	71,00
5	01223	CANETA BIC CRISTAL PRETA	96081000	100 UN	0,77	77,00
6	01183	CANETA BIC CRISTAL VERMELHA	96081000	100 UN	0,64	64,00
7	01518	CAPA ENCAD.TRANS.A4 C/100	48203000	1 PT	20,60	20,60
8	09863	CLIPS 2/0-00 C/500 GR (XR) C/725 UND	83059000	5 CX	6,71	33,55
9	08790	CLIPS 3/0 C/500 GR - NEW C/440 UND	83059000	5 CX	6,45	32,25
10	09604	CLIPS 4/0 C/500 GR (XR) C/367 UND	83059000	5 CX	6,70	33,50
11	05021	CLIPS 6/0 C/500 GR - NEW C/220 UND	83059000	5 CX	6,42	32,10
12	02224	COLA BRANCA 90GR NEW MAGIC	35069190	24 UN	1,13	27,12
13	03021	CAPA ENCAD.PT A4 C/100	48203000	1 PT	15,18	15,18
14	10175	CORRETIVO LIQUIDO ATIMA/ RADEX	38249929	24 UN	0,97	23,28
15	03143	FITA DUREX COLORIDO 12X10 AM	39191010	10 UN	0,53	5,30
16	01485	FITA DUREX 12X40 EUROCEL	39191010	12 UN	0,71	8,52
17	09212	EXTRATOR DE GRAMPOS CARBINK	83059000	2 UN	0,74	1,48
18	06949	FILTRO LINHA BIVOLT PT 6 SAIDAS 1852 PIS	85044040	10 PC	17,74	177,40
19	06949	FILTRO LINHA BIVOLT PT 6 SAIDAS 1852 PIS	85044040	10 PC	19,90	199,00
20	01650	FITA PVC P/EMB. TRANSP. 45X45 EUROCEL	48114110	12 UN	1,93	23,16
21	02914	GRAMPEADOR P/200FLS MOD939 EAGLE	84729040	2 UN	121,20	242,40
22	10765	GRAMPEADOR 11,5CM 25FLS JOCAR	84729040	15 UN	6,45	96,75
23	01407	GRAMPO TRILHO PLAST.C/50 80MM DELLO 0301-E	39261000	6 PT	7,82	46,92
24	01607	GRAMPO 26/6 ACC COBREA C/5000	83052000	20 CX	5,86	117,20
25	07245	LAPIS PRETO NRO 02 MASTERPRINT	96091000	100 UN	0,19	19,00
26	07055	MARCA TEXTO AMARELO MP612 MASTERPRINT	96082000	48 UN	1,03	49,44



PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - VSP
 CNPJ: 08228010000514 INSC. EST.: 0010219910120

Avenida - 03 - Parque Norte
 Vespasiano - MG - 33200000

TELEFONE: (31) 33495094 3349509

SITE: www.portinfo.com.br Email:

Data e hora

13/11/2018 14:27:54

ORÇAMENTO

Nº: 206830

Válido por 0 dia(s)

Código 138142 Cliente ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE B
 Cnpj: 18216366000320 Tipo de consumidor: Consumidor final
 Endereço: José Dos Santos Diniz, 880
 Bairro: Europa
 Cidade: Contagem Estado: MG

Funcionário(a) responsável

099016 - RENATA PEREIRA ROSA

Transportadora

001792 - PORT ENTREGA

Condição de pagamento:
 28 DIAS

CENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITACAO CER IV
 ANTONIO DE OLIVEIRA
 Av. José dos Santos Diniz, 880 - B. Europa
 Contagem / MG - CEP - CEP 32.043-000
 Processo 045/2018

Produto	Descrição	NCM	Peso	Qtd	Preço c/Des	Aliq. %	Preço total
11914	APONTADOR DE METAL CIS 01 FURO BLISTER C/02 UN	82141000	0,001000	10	2,2400000000	18 %	22,40
19227	ARQUIVO MORTO KRAFT BHBOX OFICIO 34X24X13	48191000	0,120000	50	1,6300000000	18 %	81,50
047	BORRACHA MERCUR RECORD 20 - CX 20	40169200	0,438000	1	10,7900000000	18 %	10,79
03109	CANETA ESFEROGRAFICA BIC CRISTAL AZUL CX/50	96081000	0,285000	4	27,5000000000	0 %	110,00
03111	CANETA ESFEROGRAFICA BIC CRISTAL PRETA CX/50	96081000	0,285000	4	27,5000000000	0 %	110,00
03110	CANETA ESFEROGRAFICA BIC CRISTAL VERMELHA CX/50	96081000	0,285000	4	27,5000000000	0 %	110,00
13440	CAPA ENCADERNACAO A4 FRENTE LINE 210X297MM CRISTAL	39202090	0,157000	1	21,3200000000	18 %	21,32
12873	CLIPS NEW Nº 2/0 C/500GR GALVANIZADO	83059000	0,414000	5	5,4400000000	18 %	27,20
04973	CLIPS NEW Nº 3/0 C/500GR GALVANIZADO	83059000	0,436000	5	5,4400000000	18 %	27,20
12875	CLIPS NEW Nº 4/0 C/500GR GALVANIZADO	83059000	0,428000	5	5,4400000000	18 %	27,20
12876	CLIPS NEW Nº 6/0 C/500GR GALVANIZADO	83059000	0,447000	5	5,4400000000	18 %	27,20
10679	COLA BRANCA 90GR NEW MAGIC	35069190	0,098000	24	1,1200000000	18 %	26,88
13854	CAPA ENCADERNACAO A4 FUNDO 210X297MM PRETO COURO	39202090	1,471000	1	21,3200000000	18 %	21,32
03363	CORRETIVO LIQUIDO AQUA BIC 18ML UN REF.878596	38249929	0,035300	24	1,7000000000	18 %	40,80
05326	FITA ADESIVA EUROCEL COLORIDA EURO-PP2000 AMARELA	39191010	0,009000	10	0,4900000000	18 %	4,90
16092	FITA DUREX 3M TRANSPARENTE 12MMX50M UN	39191010	0,030000	12	1,2100000000	18 %	14,52
21	EXTRATOR DE GRAMPOS CLIPSNEW TIPO ESPATULA	83059000	0,018000	2	2,0200000000	18 %	4,04
24566	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS PRETO MULTILASER WI297	85444200	0,192000	10	24,0000000000	0 %	240,00
09054	FITA P/EMPACOTAMENTO 3M SCOTH 5802 TRANSPARENTE	39191010	0,088000	12	2,5900000000	18 %	31,08
06968	GRAMPEADOR GENMES GRANDE P/240FLS (23/8)	84729040	1,232000	2	166,2600000000	18 %	332,52
23623	GRAMPEADOR CIS 613 26/6 METAL MEDIO P/20FLS REF.	84729040	0,100000	15	5,7200000000	18 %	85,80
08008	GRAMPO PLASTICO DELLO FIX BRANCO PCT C/50 REF.0301E	39261000	0,167000	6	6,8200000000	0 %	40,92
01893	GRAMPO ACC 26/6 ACO COBREADO EXTRA CX C/5000 UN REF:	83052000	0,172000	20	5,4000000000	18 %	108,00
25185	LAPIS GRAFITE LEO&LEO CX C/144 UN REF.4683	96091000	0,150000	1	24,8200000000	18 %	24,82
22680	MARCADOR DE TEXTO CIS AMARELO LUMINI CX C/12 REF.	96082000	0,122000	4	12,5200000000	0 %	50,08
15640	PAPEL A4 CHAMEX OFFICE 75GRS 210X297MM PCT 500FLS	48025610	2,340000	20	16,9000000000	0 %	338,00
19318	PAPEL CARTAO FOSCO VMP VERDE 48X66CM PCT. C/20FLS.	48109290	0,500000	5	13,7900000000	18 %	68,95
10924	PAPEL COUCHE A4 180GR BRILHO LASER FILIPAPER C/50FLS	48101490	0,564000	4	14,3800000000	18 %	57,52
08277	PASTA AZ REGISTRADOR CHIES OF LL VERMELHA REF:1010-5	48203000	0,484000	10	12,8600000000	0 %	128,60
02061	PASTA ABA/ELASTICO ACP OF (335X245) 40MM PP LINE AZUL	42021210	0,114000	1	2,0300000000	0 %	2,03
02064	PASTA ABA/ELASTICO ACP OF (335X245) 40MM PP LINE	42021210	0,096000	1	2,0300000000	0 %	2,03
02063	PASTA ABA/ELASTICO ACP OF (335X245) 40MM PP LINE FUME	42021210	0,088000	1	2,0300000000	0 %	2,03
02062	PASTA ABA/ELASTICO ACP OF (335X245) 40MM PP LINE VERDE	42021210	0,112000	1	2,0300000000	0 %	2,03
3047	PASTA SANFONADA ACP A4 C/12 DIV PP LINE AZUL REF:	42021210	0,247000	1	14,4500000000	0 %	14,45

LUCRI
 FONE: (31)21290070
 FAX : (31)21290965

ORCAMENTO

Emissao: 13/11/18 Orcamento: 1920065 Pag. 1

 Cliente : ASSOC DE PAIS E AMIGOS EXCEP DE BH - 24617
 Endereco: R CRISTAL, 78 Bairro: SANTA TEREZA
 Cidade : BELO HORIZONTE UF: MG CEP: 31010-110
 CNPJ : 18.216.366/0001-68 Insc. Estadual: ISENT0
 Contato : CARLOS GOMES Fone : (031) 3489-6954

COD	DESCRICAO	UN	QTDE	VR UNIT	VR TOTAL
9903	APONTADOR C/DEP 1 FURO COLOR CX24 UN L	UN	1	16,54	16,54
9307	ARQUIVO MORTO PAPELAO OF PC25 IND SUDE	PC	2	37,60	75,20
96	BORRACHA RECORD 20 CX20 MERCUR	CX	1	11,90	11,90
153	CANETA BIC CRISTAL AZ CX50 BIC	CX	2	29,80	59,60
154	CANETA BIC CRISTAL PR CX50 BIC	CX	2	29,80	59,60
155	CANETA BIC CRISTAL VM CX50 BIC	CX	2	29,80	59,60
491	CAPA P/ENCADER A4 FUNDO PT PC 100 SUPE	PC	1	15,60	15,60
3980	CAPA P/ENCADER A4 PP CR PC 100 SUPER L	PC	1	20,90	20,90
6051	CLIPES 2/0 CX100 UN CLIPS NEW	CX	5	1,26	6,30
6052	CLIPES 3/0 CX50 UN CLIPS NEW	CX	5	1,26	6,30
6053	CLIPES 4/0 CX50 UN CLIPS NEW	CX	5	1,26	6,30
6054	CLIPES 6/0 CX50 UN CLIPS NEW	CX	5	1,26	6,30
10275	COLA BRANCA 90GR CX06 APLICOLA	CX	4	8,39	33,56
2963	CORRETIVO BASE DE AGUA 18ML CX06 MERC	CX	4	9,58	38,32
5358	ENV PLAST 0.12 A4 4 FUROS 178A4 PC100	PC	10	17,89	178,90
12374	EXTRATOR DE GRAMPO ZINC CX12 CARBRINK	CX	2	9,98	19,96
11774	FILTRO LINHA 5 TOM ALONG 5001 FORCE LI	UN	10	19,98	199,80
710	FITA ADES PP 12 X 10 AM PC10 EUROCEL	PC	1	2,98	2,98
704	FITA ADES PP 12 X 50 MEL PC10 EUROCEL	PC	1	8,69	8,69
1539	FITA EMPAC 45MM X 45M PC04 TRA EUROCEL	PC	3	7,98	23,94
9476	GRAMPEADOR MEDIO A17 25FLS PT MAPED	UN	15	13,40	201,00
4092	GRAMPEADOR MOD 939 P 200FLS EAGLE CIS	UN	1	129,00	129,00
851	GRAMPO 26/ 6 COBR CX5000 ACC	CX	20	5,98	119,60
3269	GRAMPO PLASTICO DELLOFIX PC 50UN DELLO	PC	6	7,69	46,14
5443	LAPIS PRETO HB N2 CX C/144 UN PLAS CIS	CX	1	31,40	31,40

Sub-Total do Orcamento: R\$ 1.432,63

CONTINUA ...

LUCRI
 FONE: (31)21290070
 FAX : (31)21290965

ORCAMENTO

Emissao: 13/11/18 Orcamento: 1920065 Pag. 2

 Cliente : ASSOC DE PAIS E AMIGOS EXCEP DE BH
 Endereco: R CRISTAL, 78 Bairro: SANTA TEREZA
 Cidade : BELO HORIZONTE UF: MG CEP: 31010-110
 CNPJ : 18.216.366/0001-68 Insc. Estadual: ISENT0
 Contato : CARLOS GOMES Fone : (031) 3489-6954

COD	DESCRICAO	UN	QTDE	VR UNIT	VR TOTAL
928	MARCA TEXTO AMARELA CX12 CIS LUMINI	CX	4	13,80	55,20
7474	MARCADOR QUADR BRANC AZ WBMA UNID PILO	UN	5	7,94	39,70
7475	MARCADOR QUADR BRANC PR WBMA UNID PILO	UN	5	7,94	39,70
7476	MARCADOR QUADR BRANC VM WBMA UNID PILO	UN	5	7,94	39,70
6408	ORGANIZADOR MESA DUOCOLOR 3021.I UN DE	UN	25	6,78	169,50

ORÇAMENTO - compras@apaec X | Papel cartão A4 verde - Pesquis... X | Apontador simples vivo sortido... X

← → ↻ https://www.kalunga.com.br/prod/apontador-simples-vivo-sortidos-006303-maped/025108?menuID=28

Kalunga 50 Anos

Busca de Cartuchos

Olá, Usuário **MINHA CONTA** **MEU CARRINHO**

Busca

Nossas Lojas 2ª via Boleto Faturado Histórico de Compras Atendimentos

Todas Categorias Drones Informática Cartuchos Impressoras Notebooks Rede Smartphones Apresentação Mídias Escolar

Escolar

Destaque

Cadernos Univ.Capa Dura 10x1 200fls

Canetas Esferográficas 1.0

Fichários Universitários

Papel Sulfite (Chamequinho)

Seções

Ábaco

Agências Escolares

Apagadores / Limpadores

Apontadores

Aventais

Veja mais produtos da: Maped

Apontador simples vivo sortidos 006303 Maped BT 3 UN

Código: 025108

Veja Similar

★★★★★ (0 avaliação)

R\$ 3,70

Quantidade: 1

Comprar

Avaliar Produto Descrição do Produto Compre Junto Indique a um Amigo

Item disponível em lojas físicas. Escolher Loja

Windows Taskbar: File Explorer, Internet Explorer, Google Chrome, Firefox, VLC, Steam, Spotify, Skype, WhatsApp, Word, Excel, PowerPoint, Outlook, OneDrive, Cortana, Task View, Start Menu, System Tray (Volume, Network, Power, Date/Time: 11:14 18/11/2018)

CENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITAÇÃO
ANTÔNIO DE OLIVEIRA - CER IV
 Av. José dos Santos Diniz, 866 - B. Europa
 Contagem / MG - CEP - CEP 32.043-000
 Processo 045/2018

Destques

Cadernos Univ.Capa Dura
10x1 200fls

Canetas Esferográficas 1.0

Fichários Universitários

Papel Sulfite (Chamequinho)

Seções

Ábaco

Agendas Escolares

Apagadores / Limpadores

Apontadores

Aventais

https://img.kalunga.com.br/FotosdeProdutos/070918z.jpg



Veja mais produtos da: Mercur

Borracha branca escolar Record 20 B0101004-01 Mercur CX 20 UN

Código: 070918

Veja Similares (0 avaliação)

R\$ 15,40

Quantidade:

1

Comprar

Avaliar Produto

Descrição do Produto

Compre Junto

Indique a um Amigo

Blocos Auto-Adesivo/ Flag / Post-it

Clips

Fragmentadoras Tiras/Strip-cut

Papel Sulfite

Seções

Agendas Comerciais

Agendas de Bolso Semanal

Agendas Diárias

Agendas Diárias Mini

https://img.kalunga.com.br/FotosdeProdutos/195426d.jpg

Veja mais produtos da: **Spiral**

Clips nr.2/0 galvanizado (lata c/500g) Spiral PT 1 UN

Código: 195426

R\$ 13,30

Quantidade:

1

Comprar



Veja Similares

★★★★★ (3 avaliações)

Avaliar Produto

Descrição do Produto

Compre Junto

Indique a um Amigo



Item disponível em lojas físicas.

Escolher Loja



Digite aqui sua busca

Busca de Cartuchos

Nossas Lojas 2º via Boletto Faturado Histórico de Compras Atendimento

- Todas Categorias
- Drone
- Informática
- Cartuchos
- Impressoras
- Notebooks
- Rede
- Smartphones
- Apresentação
- Mídias
- Escolar
- Escritório
- Escrita
- Papéis
- Organização
- Envelopes

Escritório

Destaques

Blocos Auto-Adesivo/ Flag / Post-it

Clips

Fragmentadoras Tiras/Strip-cut

Papel Sulfite

Seções

Agencias Comerciais

Agencias de Bolso Semanal

Agencias Diárias

Agencias Diárias Mini

Agencias Planner

Veja mais produtos da: Spiral

Clips nr.3/0 galvanizado (lata c/500g) Spiral PT 1 UN

Código: 195401

★★★★★ (2 avaliações)

Veja Similares

R\$ 13,40

Quantidade:

1

Comprar

Avaliar Produto

Descrição do Produto

Compre Junto

Indique a um Amigo

Item disponível em lojas físicas.

Escolher Loja

Windows taskbar with icons for Start, Internet Explorer, Mail, Calendar, Photos, Music, and File Explorer. System tray shows date 18/11/2018, time 11:35, and language POR PTB.



Digite aqui sua busca

BUSCAR

Busca de Cartuchos



Todas Categorias

Drones

Informática

Cartuchos

Impressoras

Notebooks

Rede

Smartphones

Apresentação

Mídias

Escolar

Escritório

Papéis

Organização

Envelopes

MEU CARRINHO

Olá, Usuário

MINHA CONTA

Escritório

Destaque

Blocos Auto-Adesivo/ Flag / Post-it

Clips

Fragmentadoras Tiras/Strip-cut

Papel Sulfite

Seções

Agencias Comerciais

Agencias de Bolso Semanal

Agencias Diárias

Agencias Diárias Mini

Agencias Planner

Veja mais produtos da: Spiral

Clips nr.6/0 galvanizado (lata c/500g) Spiral PT 1 UN

Código: 195383

R\$ 13,40

Quantidade:

1

Comprar

Veja Similares

(1 avaliação)

Avaliar Produto

Descrição do Produto

Compre Junto

Indique a um Amigo

Item disponível em lojas físicas.

Escolher Loja





Digite aqui sua busca

Q BUSCAR

Busca de Cartuchos

Nossas Lojas 2ª via Boleto Faturado Histórico de Compras Atendimento

Todas Categorias Drones

Informática Cartuchos

Impressoras

Notebooks

Smartphones

Apresentação

Mídias

Escolar

Escritório

Escrita

Papéis

Organização

Envelopes

Olá, Usuário

MINHA CONTA

MEU CARRINHO

Escrita & Corretivos

Destaques

Canetas Esferográficas 1.0

Canetas Hidrográficas

Canetas Luxo

Lápis Preto Redondo

Lapiseiras 0,5 mm

Seções

Apontadores

Borrachas

Canetas C/ Base Fixa

Canetas Detectoras

Canetas Esferográficas 0.7

Veja mais produtos da: Bic

Corretivo líquido 18ml água 930761 Bic BT 1 UN

Código: 240248

R\$ 4,80

Quantidade:

1

Comprar

Veja Similares

★★★★★ (20 avaliações)

Avaliar Produto

Descrição do Produto

Compre Junto

Indique a um Amigo



Item disponível em lojas físicas.

Escolher Loja

